
  
  
 

 

W owym czasie zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali 

faryzeusze i uczeni w Piśmie: "Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi". Opowiedział im wtedy 
następującą przypowieść: "Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: 
»Ojcze, daj mi część majątku, która na mnie przypada«. Podzielił więc majątek między nich. 
Niedługo potem młodszy syn, zebrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój 
majątek, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął 
cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje 
pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, które jadały świnie, lecz nikt mu 
ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: »Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem 
chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem 
przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń mię 
choćby jednym z najemników«. Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, 
ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i 
ucałował go. A syn rzekł do niego: »Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie 
jestem godzien nazywać się twoim synem«. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: »Przynieście szybko 
najlepszą suknię i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi. Przyprowadźcie 
utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów 
ożył; zaginął, a odnalazł się«. I zaczęli się bawić… (Łk 15,1-3.11-32) 
 
KAZANIE ESPRESSO – Sandały wolności 
W tej niezwykłej przypowieści, którą tak wielu komentatorów nazywa Ewangelią w Ewangelii, uderza 
pośród tysięcy fascynujących wątków jeden rzadko podejmowany. Oto po powrocie marnotrawnego 
syna ojciec wręcza mu trzy znaczące dary, a wśród nich sandały. To dziwne. Nie daje się przecież 
obuwia komuś, kogo chcielibyśmy już zawsze mieć w domu. Sandały daje się podróżnikom, 
wagabundom, niespokojnym duchom. Takim, którzy nie mogą usiedzieć w miejscu. Ów miłosierny 
ojciec z centralnej przypowieści Nowego Testamentu wie, że syn wielokrotnie jeszcze opuści 
rodzinne gniazdo. I daje mu wolność. Pozwala odchodzić, jeśli tylko to odchodzenie prowokować 
będzie do większej tęsknoty i do powrotu. Ten Ojciec wie, że kochać można naprawdę tylko w 
wielkiej wolności. 

 
IV niedziela Wielkiego Postu jest nazywana Niedzielą Radości - "Laetare". Połowa 

Wielkiego Postu za nami - coraz bliżej do radości Zmartwychwstania. 
 
NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
 
DROGA KRZYŻOWA 
w każdy piątek: dla dorosłych - godz. 9.00 i 17.30; dla dzieci - godz. 16.45; 
dla dorosłych i młodzieży w każdy piątek - godz. 19.00  (Droga krzyżowa w formie misterium)  
wspólnota Wiara i Światło – sobota, g. 15.00 
 
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 
Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej w naszym kościele w piątek, o godz. 19.00. 
 
Wszystkim solenizantom, jubilatom oraz gościom życzymy obfitości Bożych darów i dobrego 

przeżywania tajemnic Wielkiego Postu. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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DLA UKRAINY 
Msza św. w naszym kościele w intencjach 
Narodu Ukraińskiego  
27.03. godz. 9.30  oraz 03.04.  godz. 9.30   

 Coraz więcej ukraińskich dzieci trafia do 
naszych szkół i przedszkoli. Caritas 
organizuje zbiórkę materiałów plastycznych 
i edukacyjnych. 

 Zebrane rzeczy zostaną przekazane 
dzieciom, które rozpoczęły edukację we 
Władysławowie. Co się przyda dzieciom z 
Ukrainy?  
M.in.: kredki, pisaki, ołówki, długopisy, 
plastelina, pastele, farby i inne artykuły 
plastyczne, plecaki i piórniki, zeszyty, teczki i 
skoroszyty, temperówki, kleje, gumki, 
korektory, nożyczki szkolne, nakładki na ołówki, 
bloki rysunkowe i techniczne, kolorowanki, 
zeszyty aktywności, ryzy papieru. 

 Caritas prowadzi także  zbiórkę żywności 
długoterminowej,  środków czystości; środków 
higienicznych, a także produktów dla dzieci 
typu: pampersy, chusteczki nawilżające, płyny 
do mycia, kaszki, „słoiczki”. Artykuły można 
zostawiać w siedzibie Caritas przy ul. 
Świerkowej w godz. od 9.00 do 13.00, a także 
w kościele pod chórem w pojemnikach.  
 

AKCJA „POLA NADZIEI” NA POMORZU 
Puckie Hospicjum p.w. Św. Ojca Pio wraz z 
hospicjami z Pomorza, zaprasza do włączenia 
się w akcję Pola Nadziei – największą zbiórkę 
na rzecz hospicjów. W przyszłą niedzielę przed 
naszym kościołem wolontariusze będą zbierać 
datki, które zasilą budżet hospicjum. W 
podziękowaniu każdemu darczyńcy przekaż 
żonkil-kwiat symbolizujący nadzieję. 
 

PIELGRZYMKĘ NA KALWARYJSKIE 
DRÓŻKI W  WEJHEROWIE  

 W dniu 2 kwietnia (sobota) organizujemy 
pielgrzymkę do Kalwarii Wejherowskiej na 
dróżki. Zapisy i wszelkich informacji udziela s. 
Justyna. Kontakt nr telefonu 723 961 143. 
 

GODZINA ŚWIĘTA (31.03) 
W najbliższy czwartek (czwartek przed I 
piątkiem miesiąca) o godz. 17.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i tzw. Godzina 
święta.  
 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (01.04) 
O godz. 9.30 Msza św. o Najświętszym Sercu 
Pana Jezusa. O godz. 16.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i okazja do 
skorzystania ze spowiedzi. O godz. 17.00 Msza 
św. Wynagradzająca za grzechy NSPJ.  

ODWIEDZINY CHORYCH (01.04) 
W najbliższy piątek kapłani odwiedzą chorych z 
posługą sakramentalną.  
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (02.04) 
Zapraszamy na Różaniec i Mszę Św. 
Wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi. 
Różaniec o godz. 9.00 
Msza św. o godz. 9.30. Po Mszy św. 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 15 
minutowa rozważanie nad jedną z tajemnic 
różańca świętego. 
 

ŻYWY RÓŻANIEC 
Zmiana tajemnic Różańca świętego 3 kwietnia 
o godz. 15.00. (tajemnice chwalebne). 

 

Intencje na kwiecień: 
Intencja powszechna: Módlmy się, aby 
zaangażowanie pracowników służby zdrowia w 
opiekę nad osobami chorymi i starszymi, 
szczególnie w krajach najuboższych, było 
wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty. 
Intencja parafialna:  
-Aby nikt z naszych parafian nie pozostał bez 
spowiedzi na święta wielkanocne 
-Aby dzieci dobrze przygotowały się do I 
spowiedzi św. 
-Aby bez żadnych problemów udało się 
zrealizować prace remontowe kostnicy. 
 

PALMY WIELKANOCNE – LSO 
W przyszłą niedzielę przed kościołem można 
na bezobsługowym stoisku nabywać palmy 
wielkanocne.. W ciągu tygodnia palmy będą̨ 
dostępne w kiosku parafialnym.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
3 kwiecień o godz. 11.45 - Spotkanie dla 
rodziców i dzieci przygotowujących się do I 
komunii św. 
14 kwiecień godz. 18.00 - Msza św. 
Wieczerzy Pańskiej połączona z obrzędem 
obmywania nóg.  
24 kwiecień o godz. 15.00 - Msza św. 
połączona z obrzędem zawierzenia dzieci 
Bożemu Miłosierdziu. 
02 maja o  godz. 18.30  - Msza św.  dla dzieci 
idących do I Komunii św. 7 maja o godz. 12.00 
04 maja o  godz. 18.30  - Msza św.  dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 11.00 
05 maja o  godz. 18.30  - Msza św.  dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 12.30 
06 maja o godz. 16.30 – Spowiedź dla dzieci 
idących do I Komunii św. 7 maja o godz. 12.00 
07 maja o godz. 10.00 – Spowiedź dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 12.30 
07 maja o godz. 11.00 – Spowiedź dla dzieci 
idących do I Komunii św. 8 maja o godz. 11.00 



ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszła: 
†Edyta Maszke, ur. 1943, ul Rybacka 
†Janusz Brodziński, ur. 1956, ul. Steyera  
†Łucja Myślisz, ur. 1951, ul. Rybacka  
†Przemysław Regulski, ur. 1986,  
ul. 1000-lecia PP /pogrzeb 30.03 o g. 10. 00/ 
†Jan Muza, ur. 1938, ul. Rybacka  
/pogrzeb 29.03 o g. 11. 00/ 

 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA DZIECI 

I MŁODZIEŻY  
4 -6  kwiecień  2022 

SZKOŁY PODSTAWOWE  
Nauki rekolekcyjne w kościele 4 i 5 kwiecień 

  9.15 – 10.30 – klasy: III, IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II  

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
6 kwiecień - dzień spowiedzi i Msza Święta 

  9.30 – 10.30 – klasy: IV, V  

 10.45 – 11.30 – przedszkola, klasy: 0, I, II, III  

 11.45 – 13.00 – klasy: VI, VII, VIII  
 

MŁODZIEŻ TECHNIKUM  
Nauki rekolekcyjne w kościele 4 i 5 kwiecień 

  8.00 – 9.00  
6 kwiecień - dzień spowiedzi i Msza Święta 

 8.00 - 8.30 - Spowiedź  

 8.30 - 9.15 - Msza Święta  
Rekolekcje prowadzą Siostry ze Wspólnoty 
Uczennic Krzyża. W czasie rekolekcji 
odbywają się zajęcia w szkole. 
 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
Bierzmowanie w naszej parafii będzie miało 
miejsce 29 marca o godz. 18.00. Sakramentu 
bierzmowania udzieli ks. biskup Wiesław 
Szlachetka. 
 28.03, godz. 19.00 - próba generalna dla   

kandydatów oraz jeśli to możliwe ich 
świadków  

 28.03, godz. 19.45 - Spowiedź dla 
kandydatów do bierzmowania ich rodzin i 
świadków  

 
CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Przy Caritas działa pracownia 
warsztatowa św. O. Pio  dla osób samotnych, 
chorych starszych.  Pracownia czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00.  

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 28.03.2022 

6.30 † Teresa Riemer /od uczest. pog./ 

7.00 † Mieczysław Kowalczyk 

18.00 

† Marek Kobierzyński i zmarli z rodziny 

†† Antoni (r. śm) Jadwiga, Jerzy 
Grabowscy i dziadkowie z obojga stron 

† Jan Nadolski ( 20 r. śm) 

†† Zbigniew (11 r. śm) Jan, Maria Góra, 
Wojciech Baran 

† Stefania Hebel (3 r. śm) 

WTOREK 29.03.2022 

6.30 

††rodzice: Agnieszka, Jan i ciocia 
Agnieszka 

†Adam Turzyńsk (zam. koledzy z COS) 

7.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże bł. dla Zosi Małgosi z okazji 
urodzin oraz dla Klemensa 

††Lech Fiałkowski, Aniela Wolszon 

18.00 

††rodzice Klemens i Józefa oraz bracia  
Gerard i Bernard 

†† z rodziny Domnik i Fiszer 

†Teresa Totzke 

†† Marian Dehling (7r. śm.), †† rodzice z 
obojga stron, Wacław i Ks. Stefan 

ŚRODA   30.03.2022 

6.30 †Klara Skwiercz (1 r. śm.) 

7.00 ††Feliks Buja, Marian Grzemski 

18.00 

†Anna Sturuk (od ucz. pog.) 

††Bronisława i Alfons Totzke 

†Marta Jeka (r. śm.) 

††rodzice, rodzeństwo, bratowe 
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 ††Irena Misiewska (r. śm.) i Edyta 

Hodura oraz dusze w czyśćcu cierpiące; 
† Remigiusz; Jan Aniela; Stanisław i 
Katarzyna; † Halina i Paweł, Maria i 
Aleksy†; Władysław i Genowefa; 
Genowefa i Jan; † Czesława Blaszke, 
†Elżbieta Tomczyk; † Paweł Blok,  
† Monika Bazychowska, †Bogumił 
Idzikowski;  †† Teresa i Tadeusz 
Laskowscy, Danuta Dorszyńska;  
†† rodzice i rodzeństwo z obojga stron;  
† Janusz Brodziński; † Edyta Maszke;  
† Łucja Myślisz 

CZWARTEK  31.03.2022 

6.30 †Ks. January Budzisz 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże bł. dla Olgi i Maksymiliana 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże bł. dla Anny z okazji 35 rocz. ur. 

††Sławomir (7 r.śm.) 

†† Edmund, Antonina,, Ludwik Gren 

† Feliks Śledź (10 r. śm.) 

† Waldemar i Elżbieta  Tomczyk (ur.), 
Helena, Mikołaj Sonda, Jan, Józefa 
Tomczyk, Bożena Dudek 



PIĄTEK 01.04.2022 

6.30 
††Teresa Pawłowska 38 (r. śm.), Jan 
Pawłowski 

7.00 

†Jan Stempka (ur.), †† z rodz. Stempka i 
Kortas 

††Irena Głowienke (r. śm.), Franciszek, 
Maria, Czesław Bolda 

9.30 †Zygmunt, Tomasz Szmandt 

18.00 

Wynagradzająca NSPJ 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę M.N. z 
okazji 88 rocz. urodzin 

†Jan, Irena, Bolesław, Adelina 

SOBOTA  02.04.2022 

6.30 †Paweł, ††rodzice i bracia 

7.00 
†† Rodzice, Dziadkowie, Rodzeństwo z 
rodziny Derc 

9.30 
O wstawiennictwo św. Jana Pawła II dla 
wszystkich rodzin naszej parafii 

18.00 

†Aleksandra Kobus (r. ur.) 

†Krzysztof, Ryszard Marczak †† z obojga 
stron 

††Stefania (r. śm.), Willi Piega 

††Janina (100 r. ur.), Tadeusz Pudłowscy 

NIEDZIELA   03.04.2022 

6.30 
††Tekla, Bożena, Czesław, Józefa, 
Rozalia, Franciszek 

8.00 

†Aleksandra, Andrzej (r. śm.) 

†Wanda, Wiktor Kropa 

††rodzice Aniela i Jan Bolda, Margot i 
Paweł oraz Czesław i Michał 

9.30 

Za parafian 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę M.N. 
dla ks. Mateusza 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosławieństwo Boże i opiekę M.N. 
dla  Artura 25 rocz. urodzin  

11.00 

††Aniela, Jan Bolda 

††Agnieszka, Tadeusz, Mirosław 
Chmielewscy 

†Jan Kloka, †† rodzice i teściowie 

12.30 

W intencji Panu Bogu wiadomej 

†Paweł Hadas 

†† Jadwiga, Jacek, Wojciech Felkner 
/poza parafią/ 

14.00 
††Leon, Urszula Dettlaff, Jan i  Klara 
Kobierzyński 

18.00 
††Aniela r. śm., Zygfryd Krukowscy 

† Józef Kos (r. śm.) 

 

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu 

wsparciu pozyskaliśmy kolejne ofiary na 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy: 8 i 22 kwietnia o godz. 
19.00 w salce na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 18.00 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; 
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 
9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 
16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001  
 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


